
UCHWAŁA NR LII.4.2023 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 
pobierającej naukę na terenie Gminy Wieniawa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2230, z 2023 r. poz. 1234,2005) 

Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się "Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierającej 
naukę na terenie Gminy Wieniawa", stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D96EB958-F1F1-4BDE-BB17-595FD2F18563. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LII.4.2023 

Rady Gminy Wieniawa 

z dnia 30 października 2023 r. 

LOKALNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH DZIECI I MŁODZIEŻY 
POBIERAJĄCEJ NAUKĘ NA TERENIE GMINY WIENIAWA 

  

1. Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy 
Wieniawa adresowany jest do uczniów szkół podstawowych. 

2. Działaniami w ramach Programu zostaną objęci uczniowie klas IV-VIII szkół podstawowych. 

3. Celem Programu jest: 

a) stworzenie lokalnego, środowiskowego systemu promowania, nagradzania uczniów osiągających bardzo 
dobre wyniki w nauce, finalistów i laureatów olimpiad i konkursów; 

b) promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych poprzez wspieranie i prowadzenie działań na rzecz 
podnoszenia wyników w nauce w placówkach oświatowych na terenie Gminy Wieniawa; 

c) zachęcanie do zdobycia wiedzy i doskonalenia umiejętności; 

d) podnoszenia sprawności fizycznej. 

4. W ramach Programu przewiduje się udzielać stypendiów Wójta Gminy Wieniawa dla uczniów 
za osiągnięcia naukowe, szczególne osiągnięcia i umiejętności artystyczne, osiągnięcia sportowe. 

5. Program realizowany jest w formie stypendiów o charakterze motywacyjnym. 

6. Szczegółowe zasady i tryb przyznawania stypendiów, o których mowa w ust. 4, określa odrębna uchwała 
Rady Gminy Wieniawa. 

7. Stypendia, o których mowa w ust. 4 mają formę comiesięcznych wypłat. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D96EB958-F1F1-4BDE-BB17-595FD2F18563. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Podstawą prawną przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

pobierającej naukę na terenie Gminy Wieniawa jest art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230, z 2023r. poz. 1234,2005). Przepis ten umożliwia jednostce 

samorządu terytorialnego wspieranie edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży.  

Potrzeba przygotowania uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy Wieniawa jest wyrazem troski 

o właściwy rozwój dzieci i młodzieży wybitnie uzdolnionych. Ustanowienie stypendiów dla utalentowanych 

uczniów ma na celu nagradzanie młodych ludzi realizujących swoje pasje  

i osiągających wysokie wyniki w nauce. Dzięki takiej pomocy mają szansę rozwijać umiejętności  

w dziedzinach działalności naukowej, artystycznej i sportowej.   

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D96EB958-F1F1-4BDE-BB17-595FD2F18563. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera d

	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7

	Uzasadnienie

		2023-11-02T09:25:05+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




